

Data e hora da consulta: 18/11/2025 09:46

Usuário: \*\*\*.647.111-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
154003	FUND.COORD.DE APERF.DE PESSOAL NIVEL SUPERIOR	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
00.889.834/0001-08	SETOR BANCARIO NORTE, QUADRA 02 BLOCO L, LOTE 06 5º ANDAR	70040-020
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	061.2022-6603/2022-6604/2022-6694/2022-6624

Ano	Tipo	Número
2025	NE	4234

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170061	1000000000	339037	-	VCC80N99GAN

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
14/11/2025	Estimativo	23038.002450/2023-18	0,0000	277.691,07

## Favorecido

Código	Nome	CEP
738.523.251-53	VIVIANE DE SOUSA PASSOS	70040-020
Endereço	UF	Telefone
CAPEB	DF	
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
215	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
MP 1.221/2024	2	-	II	-	

## Descrição

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE VIGILÂNCIA ARMADA E DESARMADA, DIURNA E NOTURNA, COM FORNECIMENTO DE INSUMOS, EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, UNIFORME, UTENSÍLIOS E DEMAIS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS NAS DEPENDÊNCIAS DA CAPES, BEM COMO EM OUTROS IMÓVEIS QUE VENHAM A SER OCUPADOS POR ESTA FUNDAÇÃO, EM BRASÍLIA - DF, A SEREM EXECUTADOS COM REGIME DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA. SLR 41(2718973)

## Local da Entrega

BRASÍLIA-DF

## Informação Complementar

15400305000152023 - UASG Minuta: 154003

## Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	17/11/2025 17:44:15	Alteração

Data e hora da consulta: 18/11/2025 09:46

Usuário: \*\*\*.647.111-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339037 - LOCACAO DE MAO-DE-OBRA	277.691,07

## Subelemento 03 - VIGILANCIA OSTENSIVA

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - Prestacao de Servico de Vigilancia e Seguranca - Organica -12 Horas Diurnas - 2ª a Domingo	86.226,37

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	1,00000	86.226,3700	86.226,37

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - Prestacao de Servico de Vigilancia e Seguranca - Organica -12H Noturnas - 2ªa Domingo	94.526,83

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	1,00000	94.526,8300	94.526,83

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - Prestacao de Servico de Vigilancia e Seguranca - Organica -44 Horas SemanaisDiurnas	52.716,05

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	0,58330	90.375,5300	52.716,05

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - Prestacao de Servico de Vigilancia e Seguranca - Organica -12 Horas Diurnas - 2ª A 6ª-Feira	27.833,41

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	0,33330	83.508,5900	27.833,41

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00005 - Prestacao de Servico de Vigilancia e Seguranca - Organica -44 Horas SemanaisDiurnas	7.548,82

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	0,08330	90.622,1300	7.548,82

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00006 - Prestacao de Servico de Vigilancia e Seguranca - Organica -44 Horas SemanaisDiurnas	8.839,59

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	0,08330	106.117,4900	8.839,59

## Assinaturas

Data e hora da consulta: 18/11/2025 09:46

Usuário: \*\*\*.647.111-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

LUCIANA MENDONÇA GOTTSCHALL

\*\*\*.170.601-\*\*

17/11/2025 17:44:15

**Gestor Financeiro**

THIAGO BASTOS NEVES

\*\*\*.473.591-\*\*

17/11/2025 12:20:26

Versão	Data/Hora	Operação
002	17/11/2025 17:44:15	Alteração